
 

Systém celostátních  ligových a pohárových soutěží 2024/2025 
- materiál vychází z „Koncepce rozvoje a řízení ligových soutěží“; 

- jedná se o konkrétní nastavení systémů soutěží v ročníku 2024/2025; 

- na základě schválení systémů soutěží pro ročník 2024/2025 dojde stanovením pravidel pro postupy 

a sestupy i ke stanovení počtu účastníků v jednotlivých soutěžích v následujícím ročníku. 

Livesport Superliga (LSL) 
- 14 družstev; ZČ 2x každý s každým; 

- v ZČ hracím systémem jedno kolo za víkend; resp. při vložených pátečních kolech další hrací den neděle; 

- 10 play-off, 4 play-down; 1 sestup, 1 baráž LSL; 

- OF na dvě vítězná utkání; ČF, SF a play-down na čtyři vítězná utkání; play-off systém střídání utkání po jednom 

v případě dohody; baráž o Livesport Superligu na tři vítězná utkání; 

- o titul mistra SUPERFINÁLE (dále SFF). 

Extraliga žen (EŽ) 
- 12 družstev; ZČ 2x každý s každým; 

- v ZČ hracím systémem jedno kolo za víkend; resp. při vložených pátečních kolech další hrací den neděle; 

- 8 play-off, 4 play-down;  

- 1 sestup, 1 baráž EŽ; 

- ČF a SF na čtyři vítězná utkání; play-down na čtyři vítězná utkání; 

- baráž o Extraligu žen na tři vítězná utkání; 

- o titul mistra SUPERFINÁLE (dále SFF). 

1. liga mužů (1M) 
- 14 družstev; ZČ 2x každý s každým; 

- v ZČ hracím systémem jedno kolo za víkend; resp. při vložených pátečních kolech další hrací den neděle; 

- 10 play-off, 4 play-down; 

- 1 postup, 1 baráž LSL, 2 sestup, 2 baráž 1M; 

- OF na dvě vítězná utkání, ČF a SF na čtyři vítězná utkání; play-down na čtyři vítězná utkání; 

- finále play-off jedno utkání – SFF – změnu potvrdily oddíly na společném jednání 

- změna finále je na 3 roky, kdy po dvou letech dojde k vyhodnocení a schválení dalšího postupu; 

- s ohledem na produkční a organizační stránku akce BBSFF bude o systému play-off vždy finálně rozhodnuto k 31. 

10. daného roku a play-off bude buď hráno stávajícím systémem nebo systémem se superfinále; 

-  baráž o 1. ligu mužů na tři vítězná utkání. 

Národní liga skupiny západ a východ (NL) 
- 2 skupiny po 12 družstvech; ZČ 2x každý s každým; 

- v ZČ hracím systémem jedno kolo za víkend; 

- v každé skupině - 8 play-off; 4 play-down; 

- z každé skupiny 1 postup, 1 baráž 1M; 

- z každé skupiny; 2 sestup, 2 baráž NL; 

- play-off na tři vítězná utkání; play-down na čtyři vítězná utkání – pouze jedno kolo; 

- baráž o Národní ligu na tři vítězná utkání. 



 

Divize (DV) 
- 5 skupin po 12 družstvech; ZČ 2x každý s každým; 

- v ZČ hrací systémem jedno kolo za víkend; 

- play-up hraje z každé skupiny pět nejvýše umístěných družstev s možností postupu + hrají dvě nejlépe umístěná 

družstva s možností postupu na 6. místě (celkem 27 týmů); 

- z play-up 4 postup a 4 hrají baráž NL; play-up na tři vítězná utkání;  

- celkem 14 týmů sestupuje – 11. a 12. družstvo z každé skupiny a dále čtyři nejhorší družstva na 10. místě. 

1. liga žen (1Ž) 
- 24–28 družstev; ZČ 2x každý s každým ve dvou skupinách; 

- v ZČ hracím systémem dvě kola za víkend, ob víkend; 

- mimo účastníků play-down hrají všichni účastníci play-off; play-off na dvě vítězná utkání; 

- play-down a tím pádem sestup a baráž řešeny, tak aby v následujícím ročníku bylo v soutěži 24 družstev; 

- vítěz finále postup do EŽ, poražený hraje baráž EŽ. 

CE soutěže juniorů - CE liga juniorů (CEJ) a 1. liga juniorů (1J) 
- CE soutěže juniorů se hrají ve třech fázích: 

✓ kvalifikace o CE ligu juniorů; 

✓ CE liga juniorů a 1. liga juniorů; 

✓ play-off CE soutěže juniorů; 

I. kvalifikace CE ligy juniorů – pro vstup do kvalifikace musí oddíl splňovat podmínky pro účast v soutěži; 

✓ kvalifikace má dvě části – skupinovou a vyřazovací; 

✓ družstva jsou nasazena z výkonnostních košů, tak, aby rozložení sil a cestovní nároky v jednotlivých 

skupinách byly rovnoměrné; 

✓ každá skupina má 3–4 družstva, která v rámci skupiny sehrají 4–6 utkání; 

II. CE liga juniorů – hraje 12 nejlepších družstev z kvalifikace; 

✓ 2x každý s každým – celkem 22 utkání – hracím systémem dvě kola za víkend; s několika vloženými 

volnými víkendy 

✓ 8 nejlepších postupuje do osmifinále play-off; další 4 družstva hrají 1. kolo play-off; 

III. 1. liga juniorů – hrají ostatní účastníci kvalifikace rozdělení do dvou skupin (při více než 12 účastnících) – A a B; 

✓ 2x – 4x každý s každým – celkem cca 20–22 utkání (v obou skupinách stejně) - hracím systémem dvě 

kola za víkend; s několika vloženými volnými víkendy; 6 nejlepších z každé skupiny (celkem 12 družstev) 

postupuje do 1. kola play-off CE soutěže juniorů; 

IV. play-off juniorů – hraje celkem 24 družstev; 

✓ 1. kolo (na dvě vítězná utkání) hraje 16 družstev, kdy družstva z CE ligy a dvě družstva z každé skupiny 

1. ligy jsou nasazena; 

✓ osmifinále (na dvě vítězná utkání) hraje 16 družstev – přímo postupující z CE ligy a postupující z 1. kola; 

✓ vítězové osmifinále dále hrají čtvrtfinále (na dvě vítězná utkání), semifinále a finále (na tři vítězná utkání) 

o Mistra ČR; 

✓ poražení v osmifinále hrají play-off o titul vítěz 1. ligy; 

- ze soutěže se nesestupuje. 

 



 

1. liga juniorek (1JU) 
- pro vstup do soutěže musí oddíl splňovat podmínky pro účast v soutěži; 

- 12–16 družstev; v ZČ hracím systémem dvě kola za víkend, ob víkend; v ZČ každý s každým 1x – 2x, tak aby 

každé družstvo odehrálo cca 22 utkání; 

- všechna družstva hrají play-off; play-off na dvě vítězná utkání; ze soutěže se nesestupuje. 

1. liga dorostenců (1D) 
- pro vstup do soutěže musí oddíl splňovat podmínky pro účast v soutěži 

- k návrhu na změnu je dále připojen samostatný dokument s důvodovou zprávou; 

- 60 družstev, 2 skupiny (východ a západ) po 30 družstvech, které jsou rozdělena do tzv. vrstev po 10 družstvech; 

dělení do vrstev, dle koeficientu daného výsledky dorostenců v předchozí sezóně s přihlédnutím k přání oddílu na 

zařazení družstva; 

- každé družstvo odehraje ve skupině 24 utkání takto: 

✓ družstva z horní a dolní vrstvy se střetnou 2x každý s každým a dále odehrají 6 utkání s týmy ze střední 

vrstvy; 

✓ družstva ze střední vrstvy odehrají 12 utkání se soupeři ze své vrstvy a dalších 12 utkání se soupeři 

z dalších dvou vrstev; 

- všechna družstva hrají nadstavbovou část soutěže – play-off; vítězové skupin postupují přímo do 2. kola; 

- finálový turnaj play-off pro 8 družstev; ze soutěže se nesestupuje; 

Soutěže veteránů (1V) 

Liga veteránů (1V) 

- zachovat na regionální úrovni; na celostátní úrovni hráno jedno víkendové play-off; 

  



 

Systém pohárové soutěže 2024/2025 

Pohárová soutěž mužů (PM) 

Pohárová soutěž mužů soutěž bude rozčleněna do dvou větví – vrcholová část pro max. 20 oddílů a klasická pohárová 

soutěž. 

Vrcholová část 

- 20 nejvýše postavených přihlášených oddílů, dle skončeného ligového ročníku; 

- 5 skupin po 4 družstvech (každý s každým); 

- minimální počet účastníků vrcholové části je 12 oddílů, tedy 3 skupiny; v případě menšího počtu zájemců bude 

vrcholová část zrušena; 

- hráno ve druhé polovině srpna a v prvním týdnu září, kdy na odehrání každého kola je stanoveno rozmezí až 7 dní; 

- všichni účastníci vrcholové části postupují do klasické části a to tak, že vítěz do osmifinále, oddíl z 2. místa do 5. kola 

a oddíly na 3. a 4. místě do 4. kola; 

- v případě přihlášení se oddílu do pohárové soutěže mají oddíly Livesport Superligy a šest nejvýše umístěných oddílů 

1. ligy mužů přednostní právo hrát vrcholovou část poháru; 

- při přihláškách dojde (jako každý rok) k oslovení oddílů, aby vyjádřily své přání ohledně nasazení v PM; 

- v případě nižšího počtu přihlášených účastníků bude účast nabídnuta dalším oddílům 1. ligy mužů a Národní 

ligy v pořadí tak, aby konečný počet účastníků vrcholové části byl násobkem čtyř (minimálně 12, maximálně 

20 účastníků). 

Klasická pohárová soutěž 

- hrají všechny další přihlášené oddíly postupně nasazované do různých kol dle kvality, zájmu oddílů a potřeby 

soutěže; 

- 1. kolo ve skupinách po 5 týmech; minimálně oddíly na 1. až 3. místě v každé skupině 1. kola postupují do 2. kola; 

- od 2. kola vyřazovací systém na jedno utkání na hřišti týmu z nižší soutěže či dle nastavení propozic pro určení 

pořadatele; 

- oddíly Livesport Superligy a 1. ligy mužů, které se neúčastní vrcholové části, budou nasazeny nejpozději do 4. kola; 

- přihlášení účastníci Poháru mistrů 24/25 budou nasazeni s ohledem na celkový počet přihlášených a celkový systém 

pohárové soutěže co možná nejpozději, pokud neprojeví zájem o nasazení jinak; 

Pohárová soutěž žen (PŽ) 

Pohárová soutěž žen je plánována v obvyklé podobě. 

- 1. kolo se hraje ve skupinách po 5 týmech; minimálně oddíly na 1. až 3. místě v každé skupině 1. kola postupují do 

2. kola; 

- od 2. kola vyřazovací systém na jedno utkání na hřišti týmu z nižší soutěže či dle nastavení propozic pro určení 

pořadatele; 

- dále postupné nasazování oddílů dle zájmu oddílů a potřeby soutěže; minimálně 4 oddíly jsou nasazeny do 2. kola 

či osmifinále. 


